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JAMES BOND ZAVÍTÁ DO
PODĚBRAD NA FESTIVAL
FILM SKYFALL HUDEBNĚ DOPROVODÍ FILHARMONIE HRADEC KRÁLOVÉ STRANA 10

Svátek slaví: Bartoloměj

Sedmnáctiletý Belgičan Mack Rutherford by měl dnes s ultralightem přistát v Sofii po poslední etapě letu kolem světa. AP

Invaze trvá půl roku.
Potíže přináší všem
Ukrajina. Dnes slaví Den nezávislosti na Sovětském svazu, obává se dalších útoků. Zeman. Prezident ocenil
českou pomoc napadené zemi. Sankce. Téměř celá Evropa řeší problémy s plynem i další dopady STRANY 5 a 9

inzerce

Svítí se na
tři etapy
Pokud narazíte přes den ve
městě na rozsvícené lampy,
má to své opodstatnění.
Poruchy lze hlásit i přes
web. V Praze se spouští ve-
řejné osvětlení ve třech fá-
zích. Mnohá svítidla mají
LED technologie. STRANY 2 a 3

Jak učit děti
vnímat peníze
Podle odborníků je dobré
vzdělávat naše potomky
ve finanční gramotnosti
co nejdříve. Třeba formou
hry. Lépe si tak zvyknou na
hodnotu peněz. STRANA 15
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Lidé si stěžují na
neúspornost
magistrátu.
Správce veřejného
osvětlení ale tvrdí,
že naopak šetří.

Mnoho Pražanů ten zvláštní
pohled dobře zná. Nad hlava-
mi září při procházce po ulici
lampy, a to dokonce i tehdy,
kdy je slunečné odpoledne. Je
takové zbytečné plýtvání
elektřinou a opotřebovávání
„zářivek“ ve všech případech
nezbytné? Podle zástupců
správce pražského osvětlení
záleží na okolnostech.
„K takzvanému zbytečné-

mu svícení lamp ve dne do-
chází v případě, kdy se na ve-
řejném osvětlení provádějí
servisní práce, které je třeba
konat za denního světla. Jed-
ná se například o výměny svě-
telných zdrojů, hledání kabe-
lových poruch nebo provádě-
ní pravidelné servisní údrž-
by,“ říká pro deník Metro Pet-
ra Macháčková, mluvčí měst-

ské firmy Technologie hlavní-
ho města Prahy (THMP), kte-
rá má osvětlení na starosti.
V takovém případě je po-

dle ní potřeba mít zapnuté
světelné polohy, které jsou
napojeny na jedno nebo
i více zapínacích míst.

„Takže může být zapnuto
i několik ulic najednou. Ser-
visní zásah trvá nějakou
dobu, takže se zdá, že ve dne
dlouho svítíme zbytečně,“ do-
dává Macháčková.
Samostatnou kapitolou je

volba konkrétních časů pro

zapínání a vypínání lamp. To
se odvíjí od pásma svícení, ve
kterém se veřejné osvětlení
nachází, a také od západu
a východu slunce.
„Praha je rozdělena do tří

pásem svícení, kde první za-
hrnuje nejužší centrum Pra-

hy, druhé pásmo širší cen-
trum a třetí pak zbytek Pra-
hy. Nejprve je zapínáno první
pásmo, poté se zpožděním
pár minut druhé a nakonec
opět se zpožděním několika
minut i to třetí. Vypínání je
zase v opačném pořadí,“ vy-
světluje Macháčková.

Svítí se i dvanáct hodin
Doba rozsvícení a vypínání

lamp se pochopitelně mění
v závislosti na ročním obdo-
bí. „Pokud pro ilustraci vybe-
reme dny rovnodennosti
a slunovratu, časy zapínání
a vypínání budou vypadat tak-
to: 21. prosince se lampy vy-
pnou v 7.54 a rozsvítí v 16.09,
21. března to bude v 5.56
a 18.26, 21. června pak vychá-
zí vypnutí na 3.41 a zapnutí
na 20.31. A nakonec 23. září
budou časy 5.41 a 18.10,“ vy-
jmenovává konkrétní příkla-
dy Macháčková s tím, že v ob-
dobí mezi těmito daty se časy
plynulemění. K zapínání prv-
ního pásma dochází v čase zá-
padu slunce daného dne.
Další kapitolou je zapínání

a vypínání takzvaného slav-
nostního osvětlení.

Kotlíkové dotace vám zaplatí až 95 %
nákladů na pořízení nového zdroje.
A co víc! Nyní nepotřebujete mít na kontě desítky tisíc
korun, stát vám je dá předem. Cesta k dotaci je snadná,
více na https://portalzp.praha.eu/kotlikovedotaceIV.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Magistrát hl. m. Prahy, Jungmannova 35/29, Praha 1,
tel.: 236 004 379, e-mail: miroslav.zeman@praha.eu

Pásma svícení jsou celkem tři. Lampy se rozsvěcují nejprve v centru. THMP

+420 482 368 100-102 | info@lazne-libverda.cz
www.lazne-libverda.cz

HOTELOVÉ UBYTOVÁNÍ
Od 1 noci se snídani, 3* nebo 4* hotel
od 1.450 Kč za 2 osoby

AKTIVNÍ DOVOLENÁ
2 noci | od 4.970 Kč/os.
Ubytování, polopenze, masáž, bazén, privátní vířivka,
mapa Singltreku, svačina, sportovní aktivita, káva a zákusek

ROMANTIKA PRO DVA
2 noci | od 10.360 Kč/pár
Ubytování, polopenze, večeře při svíčkách,
2× romantické posezení s dobrotami a vínem,
uhličitá koupel, masáž, sekt na pokoji
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Poslední
volná místa
na podzimní
dovolenou
ve spa
resortu
libverda

NOVÝ
BAZÉN,
SAUNY,KOUPELE

inzerce

NEJEN ROZBITÉ LAMPY SVÍTÍ I
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HLEDÁME NOVÉ TALENTY
PŘIJĎTE SI POPOVÍDAT
30/8 a 6/9 15-17h

• BARMAN/KA
• ČÍŠNÍK/SERVÍRKA
• F&B SUPERVISOR
• F&B FLOOR MANAGER

• SOUS CHEF
• KUCHAŘ/KA
• PIZZA CHEF

Veletržní 20, Praha 7

„Čas, kdy slavnostní osvětle-
ní svítí, se odvíjí jednak od
stáří památky a jednak od roč-
ního období. Podle stáří jsou
památky rozděleny po jednot-
livých stoletích, kdy jsou časy
jejich zapínání a zhasínání po-
stupně posunuty o několik
minut,“ popisuje Macháčko-
vá.

Nejdříve jsou zapínány pa-
mátky nejstarší, nakonec ty
ze 21. století s tím, že se časy
zapnutí posouvají během
roku podle západu slunce.
„V letním období se začíná
zhasínat ve 22 hodin, v zimě
o hodinu dříve. Veškeré slav-
nostní osvětlení je postupně
zhasnuto do 33minut,“ upřes-
ňuje Macháčková.

Při výjimečných příležitos-
tech může být světlo i barev-
né. Tak to mívá Petřínská roz-
hledna či Žižkovský vysílač.

Instalují LED technologie
Správce veřejného osvětle-

ní si také zakládá na tom, že
pokračuje v zavádění chyt-
rých technologií v metropoli.
Od června instaluje na svítidla
stožárů veřejného osvětlení
bezdrátové komunikátory,
které jsou schopny předávat
informace o stavu zařízení
směrem k dispečinku THMP
a přijímat pokyny k dálkové
regulaci intenzity osvětlení.

„Komunikátory umísťuje
THMP na svítidla s moderní
LED technologií, kterých je
prozatím v metropoli nece-
lých deset tisíc. Instalují se
u všech nově realizovaných
projektů a v rámci obnovy ve-
řejného osvětlení, při které se
nahrazují stará sodíková svíti-
dla,“ líčí Macháčková.

Úspora elektrické energie
je v tomto případě hned na
dvou místech. „Jednak díky
tomu, že svítidla s LED techno-
logií jsou úspornější než stará
sodíková, a také tím, že díky
komunikátorům THMP snad-
no reguluje intenzitu osvětle-
ní. Pro pozdní noční hodiny
může nastavit na vybraných
lokalitách intenzitu nižší
a nad ránem ji postupně opět
zvyšuje. Díky tomu tvoří ušet-
řený podíl energie v někte-
rých lokalitách až padesát pro-

cent,“ dodává Jan Chabr, rad-
ní, do jehož gesce osvětlení
spadá. Zmiňovaná technolo-
gie již byla ověřena v rámci pi-
lotního projektu. Ten proběhl
například na Ladronce, v Rieg-
rových sadech, na Fidlovačce
či na Libeňskémmostě.

Takzvanou regulační křiv-
ku – tedy intenzitu osvětlení
hodinu po hodině – lze nasta-
vit pro každé svítidlo s komu-
nikátorem jednotlivě. Podle
zástupců THMP je to navíc
nezbytné.

Vlastní dispečerské praco-
viště s nepřetržitou službou
zprovoznila společnost v hole-
šovické centrále krátce po
vzniku v létě roku 2018. Dispe-
čeři by měli umět z centra od-
halit řadu poruch, kromě ne-
svítící lampy tak vidí napří-
klad neoprávněná vniknutí
do zapínacích míst, černé od-
běry nebo historii poruch da-
ného světelného místa.

„Nejčastěji nám poruchy
oznamuje veřejnost, jedná se
zhruba o šedesát až sedmde-
sát procent případů. Lidé
k tomu používají telefon,
e-mail a stále častěji i mobilní
aplikaci Praha svítí. Přes tu
nám chodí až čtvrtina hlášení.
Vedle občanů posílají oznáme-
ní i příslušníci policie a stráž-
níci,“ uvádějí zástupci THMP.

Svým podílem k hlášení po-
ruch přispívají i zaměstnanci
THMP. Ti pravidelně vyjíždějí
do ulic a kontrolují, které lam-
py nesvítí. Na řadu případů ne-
fungujících svítidel tak při-
jdou technici.

HRAVÉ LÉTO S C. BECHSTEIN
výběr z naší speciální nabídky

Pianocentrum Praha

To vše najdete v našem Pianocentru C. Bechstein na adrese Kateřinská 40, Praha 2.

PIANISSIMO
Pianino pro Vaše děti i pro začínající hráče všech
věkových kategorií nyní pořídíte již od 99.000,- Kč !

MEZZOFORTE
Pro pokročilejší hráče nabízíme pianina i klavíry české
výroby -W. HOFFMANN
Možnost i dlouhodobého pronájmu za výhodných
podmínek

www.bechstein-praha.cz email: praha@bechstein-europe.comtel.: 722 106 106

FORTISSIMO
Profesionální pianisty potěšíme
výraznými slevami na vystavené
nástroje prémiové značky
C. BECHSTEIN

Veřejné osvětlení THMP

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

V průběhu roku 2021 vybavila
společnost THMP všechna zapí-
nací místa veřejného osvětlení
prvky, které umožňují dálko-
vou komunikaci, monitorová-
ní, správu a jejich napojení do
centrálního řídicího systému.

● Podle vedoucího dispečerské-
ho pracoviště Karla Kaly se
díky zjištění poruch dispečery
v reálném čase snížil počet
hlášení od veřejnosti o dvacet
procent.

● Jak rychle je závada vyřešena,
podle něj záleží na stupni zá-

važnosti. U nejzásadnějších
poruch, které by mohly ohro-
zit zdraví nebo majetek Praža-
nů, musejí servisní technici za-
hájit práce do třiceti minut,
u středně závažných do dvace-
ti čtyř hodin a u těch nejméně
závažných do pěti dní.

● „Při své práci se musíme řídit
normami, které pro každý typ
komunikace určují minimální
intenzitu osvětlení. Například
na parkovištích může být nižší
než na rychlostních komunika-
cích,“ říká předseda předsta-
venstva THMP Tomáš Jílek.

Pražské lampy

137
Po čtyřech letech fungování
se městská společnost Tech-
nologie hlavního města Pra-
hy stará skoro o 137 tisíc po-
uličních lamp. K dnešnímu
dni se stará o 136 970 stožárů
veřejného osvětlení, 4500 ka-
mer městského systému,
600 semaforů a 457 veřejných
hodin. A také o nasvěcování
140 památek, o 57 věžních ho-
din a 28 měřičů rychlosti. Dis-
pečink firmy s nepřetržitou
službou sídlí v Holešovicích.

Výjezd do třiceti minut? Ano, pokud jde o zdraví

inzerce

PŘES DEN. MŮŽE JÍT O ZÁMĚR
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Na známý pražský
potok se zaměřili
hasiči i úřady.

Kvůli vydatnému dešti, který
v minulých dnech zasáhl vět-
šinu Česka, se rozvodnilo ně-
kolik řek. Například v Praze
se více vody hnalo do potoka
Botič. Magistrát proto sleduje
stav všech vodních toků na
území hlavního města.
Podle hydrometeorologů

byla ke včerejšímu odpoledni
zvýšená hladina Botiče na
hranici Prahy, a to v Průhoni-
cích a Jesenici-Kocandě. V so-
botu Botič dosáhl druhého
stupně povodňové aktivity
a voda například zaplavila
podchod na nádraží ve Vršovi-
cích. Situací na Botiči se zabý-
vá také Praha 10, jejímž úze-
mím protéká. „Jeho stav mo-
nitorujeme také prostřednic-
tvím dálkového přenosu dat
o jeho hladině z hlásných pro-
filů. Rovněž probíhá komuni-
kace s městskými částmi na
celém jeho toku včetně obcí
ve Středočeském kraji
a s Lesy hlavního města, kte-
ré regulují množství vody vy-
tékající z nádrže Hostivař,“
uvedl včera odpoledne radní
Prahy 10 Michal Kočí.

Magistrát vložil od niči-
vých povodní v roce 2002 do
protipovodňové ochranyměs-
ta na čtyřimiliardy korun. Vy-
budováno bylo asi 20 kilomet-
rů zábran, dále vznikla vrata
uzavírající Čertovku a na
Rokytce v Libni čerpací stani-
ce a protipovodňové uzávěry
přítoků této říčky. Město

také postupně revitalizuje po-
toky a říčky a v minulosti na-
rovnané toky navrací do pů-
vodních koryt. Povodeň před
20 lety napáchala v Praze ško-
du za 27 miliard, nejvíce po-
vodně řádily v Karlíně, v Hole-
šovicích a Libni. Evakuováno
tehdy muselo být na 50 tisíc
obyvatel. ČTK a MET

Vodotěsná opravná páska
tesa® Ultra Power Under Water

Sjíždíte vodu a praskne vám kajak nebo se naštípne
pádlo? Teče vám do stanu? Na nádrži na dešťovou
vodu nebo bazénu na zahradě se objevila trhlina?

Vše vyřeší tesa® Ultra Power Under Water – odolná
opravná páska s výkonným kaučukovým lepidlem,
která dokonale funguje venku na mokrém povrchu,
i pod vodou.

Hravě si poradí s drobnými závadami
v přírodě nebo na zahradě

www.tesa-tape.cz

Botič v Michli (na snímku nahoře) a v Hostivaři 2x ČTK

inzerce

Do komisí nechtějí
Zájem Pražanů o účast
v okrskových volebních
komisích sestavovaných

pro zářijové volby do za-
stupitelstev obcí je nízký.
Měsíc před volbami nema-
jí radnice místa v komi-
sích obsazena, delegáty

mohou nicméně do komi-
sí do dneška hlásit politic-
ké strany a hnutí. Dobro-
volníků z řad veřejnosti je
letos méně, než loni.

Na Palmovku
Ministr financí Zbyněk Sta-
njura a primátor Zdeněk
Hřib podepsali smlouvu

o budoucí nájemní smlou-
vě objektu Nová Palmov-
ka, kam se přesune sídlo
Agentury Evropské unie
pro kosmický program. ČTK

30
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zku
šen
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í krematorium.cz

Volejte zdarma 800 100 359
Praha 2 ǀ Praha 3 ǀ Praha 4 ǀ Praha 5 ǀ Praha 8 ǀ Praha 9

Brandýs nad Labem ǀ Neratovice

TRADICE - SPOLEHLIVOST - DŮSTOJNOST

I poslední cesta může vypadat jinak,
protože Elpis znamená řecky naděje.

Rozdivočelý Botič

Krátce
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Rusko čekalo, že
NATO po konfliktu
v Afghánistánu
opět kapituluje.
Zeman podporuje
dodávky zbraní na
Ukrajinu.

Prezident Miloš Zeman včera
přijal na Pražském hradě čes-
ké velvyslance. Podle něj rus-
ký prezident Vladimir Putin
zaútočil na Ukrajinu v dů-
sledku kapitulace NATO
v Afghánistánu. Řekl to s od-
voláním na to, že mu toto vy-
světlení nabídl izraelský pre-
zident Jicchak Herzog.
Válka na Ukrajině je rus-

kou agresí, zopakoval prezi-
dent Zeman. Je třeba se ptát,
proč k této agresi došlo. „Vě-
rohodné vysvětlení této agre-
se mi nabídl izraelský prezi-
dent. Ten mi říkal, že Putin

zaútočil na Ukrajinu v důsled-
ku kapitulace NATO v Afghá-
nistánu,“ poznamenala hlava
státu. Rusko podle něj čeka-
lo, že NATO opět kapituluje.
To se naštěstí podle Zemana
nestalo. Dodávky zbraní na
Ukrajinu prezident podporu-
je. „Musíme počítat s dosti
dlouhou, opotřebovávací vál-
kou,“ uvedl. Ocenil přijetí
ukrajinských uprchlíků v ČR
a věří, že Česko se zapojí do
rekonstrukce napadené
země.
Prezident Zeman se také

dotkl Green Dealu a řešení
energetické krize. „Obávám
se, ale to už tady nebudu,
kam nás zelené šílenství do-
vede. Zrušení aut se spalovací-
mi motory povede k nástupu
daleko náročnější elektromo-
bility, žrouty elektrické ener-
gie budou elektroautomobily
s krátkým dojezdem a vyso-
kou cenou,“ kritizoval prezi-
dent Zeman. „Nehrajme si na
velmoc, nedívejme se na cen-

trální témata naší zahraniční
politiky jako velmoc, působi-
li bychom směšně. Jsmemalý
až střední stát, kde 80 pro-
cent našeho HDP tvoří export
a vždy jsem říkal, že hlavním
úkolem našich velvyslanců je
pečovat o prosazení našich
exportérů na zahraničních tr-
zích a na druhé straně přivá-
dět do Česka efektivní zahra-
niční investice,“ apeloval pre-
zident na velvyslance.
Zeman také uvedl, že pova-

žuje spolupráci ve visegrád-
ském formátu za užitečnou,
její zpochybňování pokládá
za hloupé. Zabránila podle
něj například povinnému za-
vedení migračních kvót před
několika lety. „Odsuzuji úto-
ky, které jsou z některých
bruselských míst vedeny jak
vůči Polsku, tak vůči Maďar-
sku,“ poznamenal. Unijní in-
stituce vedou s Budapeští
a Varšavou řízení kvůli oba-
vám z porušování evrop-
ských hodnot.

Setkání českých velvyslan-
ců v pondělí zahájily projevy
premiéra Petra Fialy a minist-
ra zahraničí Jana Lipavského.
Fiala například vybídl české
velvyslance, aby hledali všech-
ny i dosud přehlíženémožnos-
ti v energetice, mluvil i o po-
moci Ukrajině přečkat ruskou
agresi s co nejmenšími ztráta-
mi. Porada velvyslanců potrvá
do pátku. iDNES.cz a ČTK

inzerce

PETRHLAVÁČEK
Architekt nové Prahy a kandidát na primátora

Praha, která
má levnější teplo
Plánujeme výstavbu nového energetického
centra v Bubenči. V něm vyrobíme domácnostem
teplo z vltavské vody a městských splašek.
Postupně tak nahradíme dodávku tepelné
energie z plynových tepláren.

Výsledek: Levnější topení a menší závislost
na ruském plynu.

15. ROČNÍK
HRAČKA ROKU 2022

VYBERTE A HLASUJTE
PRO HRAČKU

12. 7.– 11. 9. 2022

Každý týden soutěž
o batoh a láhev HR22

.hracka-roku.cz @hrackaroku2022www.

Citát

Napadení Ukrajiny
znamenalo pro Rusko
nezískat nic a ztratit
všechno.
MILOŠ ZEMAN, PREZIDENT ČR

Čísla dne

6. 9.
Armádní generál Petr Pavel
zahájí kampaň do prezident-
ských voleb 6. září, kdy před-
staví program. Poté začne ob-
jíždět kraje. Řekl to včera při
natáčení pořadu 7 pádů Hon-
zy Dědka. Talkshow televize
Prima odvysílá 30. srpna.

25
Stát letos otevře přes 25 kilo-
metrů nových dálnic a v příš-
tím roce dokončí dalších více
než 40 kilometrů. Stavbaři
nyní budují 239 kilometrů dál-
nic a silnic I. třídy. Celkem
150 kilometrů je rozestavěno
takzvaně na zelené louce.

10
Části pracovníků veřejného
sektoru se od září zvedne pla-
tový tarif o deset procent,
a to i ve státní službě. Na zvý-
šení všech zmrazených platů
se dohodli odboroví předáci
s lídry vládních stran. ČTK

Prezident Zeman ocenil
českou pomoc Ukrajině
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Tři čtvrtiny Čechů
nejsou spokojeny
s mírou recyklace
vytříděného plas-
tu. Trápí je také
poházené odpadky
v přírodě.

Boubínský prales na Šumavě.
Dohasínající oheň po turistic-
kém hodování. Kolem pohá-
zené konzervy. Místo aby
skončily v odpadu, válí se po
národním parku. Pozor, tato
scéna není z letoška, i když se
to stává běžně i v roce 2022.
Píše se rok 1972.

Vytřídit nestačí. Ještě
musíme recyklovat
V současnosti byste tamna-

šli především plastové lahve
a plechovky od piva. Jenže
před padesáti lety ještě ne-
existovaly a odpad se navíc
házel do jedné popelnice.
O kontejnerech na tříděný od-
pad se nám ani nezdálo. Teď
je to jinak. Třídíme. To ale ne-
znamená recyklování.

Rozdíl mezi tím, co odve-
zou „popeláři“, a tím, co se
nakonec přemění v nové vý-
robky, je v Česku stále pro-
pastný. I když se „prsíme“, že
jsme, hlavně v plastech, ev-
ropské jedničky, pohybuje-
me se spíše na chvostu. K vý-
raznějšímu posunu scházejí
ekonomické tlaky. K nim se
řadí možnost vracet některé
hojně užívané obaly za pení-
ze. Vratné PET lahve a alumi-
niové plechovky na nápoje
jsou v Česku stále jen snem.
„Zálohové systémy úspěš-

ně fungují ve dvanácti evrop-
ských státech, dalších pat-
náct směrnice o zálohování
připravuje nebo o zálohách
intenzivně diskutuje,“ říká
Kristýna Havligerová, mluvčí
Iniciativy pro zálohování. Mo-
mentálně je podle odborníků
na recyklaci situace v Česku
tristní. Recykluje se pouze
42 procent plastů, nápojo-
vých plechovek asi třetina.

Na Slovensku ubyl plast
Devět z deseti Čechů v let-

ním průzkumu Iniciativy pro
zálohování věří, že vratné
obaly by výrazně omezily bez-

myšlenkovité odhazování
plastů a plechovek v přírodě.
Ty jsou nejviditelnější odpa-
dovou položkou, kterou v čes-
kých luzích a hájích potkáte.
V sousedním Slovensku je

možné odevzdávat vratné
PET lahve a nápojové plechov-
ky od letošního ledna. A po-
malu to nese pozitivní plody.
„Po spuštění systému záloho-
vání nápojových obalů výraz-
ně kleslo množství plasto-
vých lahví a plechovek ve tří-
děném sběru, spotřebitelé je
odevzdávají na sběrných mís-
tech,“ říká Lucie Morvaiová,
mluvčí slovenského správce
zálohového systému. Pro
řadu lidí z nízkopříjmových
kategorií, nejen pro bezdo-
movce, se staly zálohované
obaly zdrojem dodatečného
příjmu.
Naopak těm, kteří chtějí ta-

kovým lidem přispět a neradi
rozdávají almužny na ulici,
umožňuje zálohovací systém
nový druh charity. Dávají to-
tiž tašky s nesešlapanými pet-
kami před vchody svých pří-
bytků, kde si je berou třeba
právě bezdomovci. Ti za ně
pak inkasují peníze ve sběr-

ných terminálech. Snižuje se
také množství bezmyšlenko-
vitě odhozeného plastu
mimo kontejnery a v přírodě.

Utajený poklad? Přece
polystyren
Na sídliště v Kralupech nad

Vltavou byla nedávno umístě-
na nádoba určená pouze pro
odpadní EPS, tedy běžný poly-

styren, kterým se například
chrání elektrospotřebiče při
transportu. „Za měsíc a půl
provozu do ní bylo vytříděno
pět metrů krychlových EPS
odpadu. Pilotní projekt uká-
zal, že separovaný sběr EPS
ve městech a obcích je mož-
ný,“ uvádí Pavel Zemene,
předseda Sdružení EPS České
republiky. PAVEL HRABICA

„Maličkost“
Kdyby byla plechovka na
nápoje vratná za tři koru-
ny, vydělal by na těchto
110 obalech nálezce 330
korun. Jenže ty skončily od-
hozené v igelitovém pytli
na parkovišti. Pijáci je ani
neodnesli do kontejneru.
V době, kdy se zavírají kvů-
li energiím hliníkárny, to
v Česku stále nikoho netrá-
pí. Přitom výroba jedné
tuny hliníku z rudy je
o 95 procent dražší než vý-
roba stejného množství to-
hoto materiálu (i pro zbroj-
ní výrobu) z „obyčejného“
odpadu. METRO

Liberecký kraj dvakrát neuspěl při ná-
kupu energií, nedostal žádnou nabíd-
ku. Problémy mají podle libereckého
hejtmana Martina Půty kvůli rostou-
cím cenám i firmy. Hejtman míní, že
by vláda za této situace měla zasáh-
nout. „Myslím, že je načase se přestat
tvářit, že v energetice ještě funguje
nějaký trh, protože plyn k dispozici
fakticky není, nebo jen v omezeném
rozsahu, a elektrickou energii prodá-
váme za naprosto nesmyslné ceny,
které se odvíjejí od závěrné plynové
elektrárny v Německu a nemají nic
společného s náklady na výrobu elek-
trické energie v České republice,“
uvedl Půta. Takzvaná závěrná elek-
trárna plní síť a její cena je zásadní, je
to hodnota, za kterou se prodává a ku-
puje elektřina na burze bez ohledu
na to, za jaké náklady vyrábějí ostat-
ní elektrárny.

Cena termínového kontraktu
na elektřinu na burze EEX v Lipsku
v pondělí poprvé překročila 700 eur
(přes 17 200 korun) zamegawatthodi-
nu (MWh). Je to asi čtrnáctinásobek
sezonního průměru za posledních
pět let.
„Pokud vláda nezasáhne, nepomů-

že průmyslu, nepomůže veřejnému
sektoru, tak budeme na konci roku je-
nom sčítat ztráty. To se bude týkat za-
vřených provozů v průmyslu a v dal-
ších provozovnách, třeba ve služ-
bách. Anebo, co se týká veřejného
sektoru, tak třeba omezení provozu
některých, v uvozovkách zbytných,
zařízení, jako jsou muzea, galerie,
knihovny. A můžeme se bavit o tom,
nakolik školy zvládnou financovat
svůj provoz třeba s pětinásobným ná-
růstem ceny za energie,“ dodal
hejtman. ČTK

Vláda na svém dnešním jednání
projedná návrh takzvaného úsporného
tarifu, který má domácnostem pomoci
s vysokými cenami energií.

● Hlavním úkolem ministrů bude určit
konkrétní výši pomoci pro jednotlivé
distribuční sazby, částky v návrhu před-
kládaném vládě chybí. Část příspěvku
se má vyplatit ještě letos, druhá část
začátkem příštího roku z rozpočtu
na rok 2023.

● Celkově má stát na úsporný tarif
vyhradit 40 miliard korun. U některých
domácností dosáhne celková pomoc
až zhruba 17 500 korun, a to při započí-
tání úsporného tarifu i odpuštění
poplatku za obnovitelné zdroje, který
činí 599 korun za každou spotřebova-
nou megawatthodinu elektřiny.
Odpovídající částka, kterou by tyto
domácnosti s maximálním příspěvkem
dostaly letos, činí asi 5000 korun. ČTK

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:
kolegu / kolegyni na pozici

Inzertní poradce
pro nejčtenější pražský deník

Náplň práce:
• prodej tištěné inzerce do nejčtenějšího deníku v Praze, deníku METRO
• budování vztahů se svěřenými zákazníky v regionu Praha
• splnění měsíčních prodejních cílů
• vyhledávání nových aktivních klientů v regionu Praha
• samostatná práce s obchodním systémem

Požadujeme:
• zkušenosti s prodejem inzerce (reklamy)
• výborné vyjednávací a komunikační dovednosti
• vysoké pracovní nasazení a zodpovědnost za výsledky své práce
• zájem o reklamu a marketing
• všeobecný přehled o veřejném životě
• SŠ vzdělání
• znalost práce na PC

Nabízíme:
• zázemí velké mediální společnosti MAFRA a.s.
• zajímavé finanční ohodnocení (fixní a provizní odměna)
• profesní růst a zaměstnanecké výhody
• práci v pracovním poměru
• pracoviště na Praze 5 - Anděl

Kontakt: MAFRA a.s., Jana Tarabová
Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5 – Smíchov
Telefon: +420 225 065 129, Email: jana.tarabova@mafra.cz

inzerce

Kritika vlády. Přijdou
škody, když nezasáhne

Jakou pomoc mohou domácnosti čekat?

PET coby milodar. Je to možné



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

44 tipy protipy pro
pohodové létopohodové léto

Aktivně a šetrně odstraňuje UŠNÍ MAZ!
Snižuje riziko zánětu ucha
Čištění uší je důležitou součástí každodenní hygie-
ny. Na jejich čištění se většinou využívají vatové
tyčinky. Ty však často zatlačují ušní maz hlouběji
do zvukovodu, což může způsobit nepříjem-
ný zánět. Představujeme vám proto účinnou
a bezpečnou revoluci v čištění uší!
Pro pravidelnou ušní hygienu doporučujeme vy-
zkoušet AurisClean ušní sprej z prémiové řady
Da Vinci Academia, který účinně odstraňuje nadměrný
ušnímaz.Tímpreventivně zamezuje tvorbě ušnímazo-
vé zátky, čímž snižuje riziko zánětu ucha. AurisClean
funguje na revolučnímprincipu aktivního kyslíku. Díky
němu dochází k odloučení ušního mazu od kůže zevního
zvukovodu. Unikátní složení a pohodlná forma aplikace
tohoto zdravotnického prostředku garantuje bezpeč-
né užívání jak u dospělých, tak i dětí. K dostání v lékárně
ve formě spreje či kapek.

Pokrokové řešení kožních plísní
Kožní plísně neboli mykózy se projevují svěděním, zarudnutím nebo pálením. Nejčastěji
vznikají na chodidlech a mezi prsty, kde jsou také příčinou nepříjemného zápachu nohou.
Plísně na nás číhají ve veřejných bazénech, posilovnách či společných sprchách, ale mohou
vznikat i častým nošením uzavřené obuvi. Jak s nimi rychle zatočit?
Vyzkoušejte nový zdravotnický prostředek Cannaderm Mycosin krém proti plísním obsahující
konopný olej a dalších devět aktivních látek. Forma emulzního krému vytváří na povrchu kůže
nepříznivé prostředí, čímž zastavuje růst a množení 99,9 % kožních bakterií a plísní. Bylinné ex-
trakty zmírňují příznaky jako pálení, svědění, zarudnutí a nepříjemný zápach. Zároveň obnovují
přirozenou kožní bariéru a posilují odolnost kůže. K dostání v lékárnách.

Stop karpálním
tunelům!
Syndrom karpálního tunelu je jednou z nejčastějších nemocí z povo-
lání. Často tato komplikace končí až chirurgickým zákrokem. Důvod
vzniku je prostý – neustále opakování stereotypních pohybů vedoucí
k mravenčení, pálení, trnutí a bolesti v konečcích prstů a zápěstí ruky.
Představujeme proto účinné a naprosto jedinečné řešení.
KARPALAKUT omezuje bolestivost a zlepšuje citlivost prstů. Obsahuje zklid-
ňující rostlinné extrakty rozrazilu, přesličky, světlíku a chmele. Díky tomuto
složení účinně bojuje s příznaky karpálních tunelů (mravenčení, pálení, trnutí,
oslabená citlivost). Zdravotnický prostředek KARPAL AKUT přináší rychlou
úlevu. Při pravidelné aplikaci dochází k úlevě postižené oblasti a také k pre-
venci vzniku tohoto problému. K dostání v lékárně.
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ÚČINNĚ A BEZPEČNĚ S AKTIVNÍM KYSLÍKEM

Konec smutku, strachům a starostem
Už žádné trápení, starosti ani vnitřní neklid! Nastal čas přemoci psy-
chickou nepohodu i občasné poruchy nálady, naladit se do pozitivna
a opět se naplno radovat ze života! Poznejte recept, jak povznést
svou náladu do plusu s jedinečným přípravkem z lékárny.
Vyzkoušejte tradicí ověřený, originální přípravek L-Tryptofan Therapill. Tento
doplněk stravy obsahuje čistý a kvalitní L-tryptofan, jenž je přirozeným zdrojem
hormonu štěstí (serotoninu), a vitamin B6, který přispívá ke snížení míry úna-
vy a vyčerpání. L-Tryptofan Therapill vám proto pomůže navrátit duševní klid
a ztracenou pohodu. Při jeho užívání se zároveň nebudete muset obávat nežá-
doucích účinků, jako je omezení bdělosti či návykovost.

L-Tryptofan Therapill,
váš recept na dobrou náladu!
Tryptofan Therapill,
áš recept na dobrou náladu!

, j j

L-L
vá
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Teleskop Jamese
Webba zachytil bouře,
galaxie i polární záři.

Pátá a zároveň největší planeta Slu-
neční soustavy se na nových sním-
cích představila tak, jak ji ještě ne-
známe. Vesmírný teleskop Jamese
Webba zachytil zuřící bouře, prudký
vichr i polární záře Jupiteru.
Na dvou včera zveřejněných sním-

cích se vyjímá plynný obr i společně
s několika měsíci a prstenci.

Okouzlení a překvapení
„Jupiter jsme takhle ještě neviděli.

Je to všechno naprosto úžasné,“ uved-
la astronomka Imke de Paterová z Ka-
lifornské univerzity v Berkeley.
Infračervené snímky z teleskopu

dorazí na Zemi v podobě souboru
dat. Finální fotografie planet, galaxií
nebomlhovin pak vznikají pod ruka-
ma vědců.
Jupiter, který se běžně jeví v oran-

žových a okrových tónech, je proto
na nových snímcích zbarven nezvyk-
le fialově, modře a zeleně – vyniknou
tak všechny prvky planety.
Na samostatném snímku se nad

oběma póly rozprostírají načervena-
lé polární záře a zelenkavé mlhy.
Modrá barva ukazuje pro Jupiter ty-
pické bouře. Velká rudá skvrna, kte-

rá představuje bouři na jižní polokou-
li Jupiteru tak rozsáhlou, že by hravě
pohltila celou Zemi, se na snímcích
jeví jako bílá.
„Světlá barva v tomto případě uka-

zuje, že se jedná o velkou výšku. Nad
rudou skvrnou i rovníkem je vysoko
položený opar,“ upřesnila Heidi Ham-
melová, vědkyně zabývající se pozo-
rováním Sluneční soustavy.
Četné bílé skvrny podle ní značí vy-

soce položenou oblačnost, naopak
tmavé pruhy jsou místa s nízkou ob-
lačností.

Nejlepší pozorovatel
Na širokoúhlém záběruWebbův te-

leskop zachytil slaboučké prstence
okolo planety a dvě maličké družice
Amaltheu a Adrasteu. Rozmazané
skvrny pod Jupiterem jsou podle vše-
ho vzdálené galaxie.
Vesmírný teleskop Jamese Webba

v hodnotě deseti miliard dolarů, tedy
zhruba 245 miliard korun, je projek-
tem amerického Národního úřadu
pro letectví a vesmír (NASA) a partne-
rů z Evropské kosmické agentury
ESA a kanadské CSA.
Teleskop vynesla do vesmíru loni

koncem prosince raketa Ariane 5
z kosmodromu Kourou ve Francouz-
ské Guyaně. Jde o dosud nejvýkonněj-
ší vesmírný dalekohled, vesmír od
ledna letošního roku pozoruje ze
vzdálenosti 1,5 milionu kilometrů
od Země. ČTK

Ledovce rychle mizí
Vědci odhadují, že objem ledu
na švýcarských ledovcích se za
posledních 85 let, až do roku
2016, zmenšil o polovinu. Od té
doby ledovce za pouhých šest let
ztratily dalších 12 procent obje-
mu. Švýcarské ledovce svou roz-
lohou zastupují asi polovinu
všech ledovců evropských Alp. Je-
jich tání navíc podle vědců zrych-
luje. Ústup ledu ovlivňuje napří-
klad nadmořská výška.

Dvakrát obvinili Čechy
Proruští separatisté z mezinárod-
ně neuznávané Doněcké lidové
republiky (DNR) tvrdí, že odvráti-
li teroristický útok, který měl
v době konání připravovaného
referenda o připojení DNR k Rus-
ku spáchat Ukrajinec, vycvičený
v Česku. Ruský velvyslanec při
OSN Vasilij Něbenzja na zasedá-
ní Rady bezpečnosti OSN obvinil
ministryni obrany Janu Černo-
chovou z podpory terorismu. ČTK

Na nových snímcích Jupiteru jsou vidět zuřící bouře. NASA
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Vepřová
plec bez

kosti v celku
cena za 1 kg

Pizza Ristorante
od 216 g

více druhů
100 g = od 16,64 Kč

I na kvalitu za super cenu.

nenakvalitě.

Nabídka platí od středy 24. 8. do úterý 30. 8. 2022.

+1
NÁLEPKA
NAVÍC

Jupiter, jak ho
svět neviděl

Krátce
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Americká ambasáda se
obává zvýšených útoků
během ukrajinského
Dne nezávislosti.

Před šesti měsíci vydal ruský prezi-
dent Vladimir Putin svolení ke „spe-
ciální vojenské operaci“. Půlrok rus-
ké invaze na Ukrajinu má na svědo-
mí desetitisíce mrtvých, miliony lidí
uprchly hledat bezpečí do jiných
zemí. Válkamá také nepříznivé dopa-
dy na celosvětovou ekonomiku. Za-
stavit ji nepomohly ani sankce.

Denacifikace jako zástěrka
Ruské síly napadly 24. února Ukra-

jinu z území Ruska a Běloruska
a také z poloostrova Krym, který
Moskva anektovala v roce 2014. Ruso-
vé zahájili rozsáhlý letecký, námořní
i pozemní útok na téměř celou zemi.
Putin mimo jiné řekl, že Rusko

bude usilovat o demilitarizaci a dena-
cifikaci Ukrajiny. Ukrajinský prezi-
dent Volodymyr Zelenskyj vyhlásil
válečný stav a Kyjev přerušil diploma-
tické vztahy s Ruskem.

Reakce světa a ekonomický boj
Z řady zemí včetně Česka zazněla

hned po začátku invaze ostrá kritika
na adresu Moskvy. Materiální či vo-
jenskou pomoc, která se neustále zvy-
šuje, poskytly Ukrajině skoro všech-

ny země Evropské unie (EU) a Spoje-
né státy, ale i Austrálie nebo Kanada.
Hned první den invaze se lídři

zemí EU shodli na zavedení prvního
sankčního balíčku proti Rusku. Po-
stupně jich bylo přijato šest. Součástí
sankcí je zákaz dovozu většiny ruské
ropy nebo ruského uhlí. Sankce za-
sáhly mnoho klíčových ruských prů-
myslových sektorů, bankovnictví
i jednotlivců. Ukrajina už na válku
s Ruskem vynaložila více než 420 mi-
liard hřiven (přes 281miliard korun).
Spousta zemí vypověděla ruské di-

plomaty, Rusko bylo vyloučeno
z Rady Evropy, opustilo Radu OSN
pro lidská práva, kde je nahradilo
Česko. Některé země také omezují
vydávání víz občanům Ruska. Česko
je pozastavilo jako první země EU.

Varování
Na dnešní den připadá Den nezá-

vislosti Ukrajiny na Sovětském sva-
zu. Vyhlášení nezávislosti bylo přija-
to ukrajinskýmparlamentem 24. srp-
na 1991. Ukrajinská rozvědka a ame-
rická ambasáda v Kyjevě varovaly, že
v těchto dnech hrozí masivnější úto-
ky ruských sil. Ukrajinské úřady pro-
to zakázaly organizovat v Den nezá-
vislosti hromadné akce a oslavy.
V Chersonu staví ruští vojáci ponto-

nový most přes Dněpr a pokračují
v ostřelování ukrajinskýchměst. Rus-
ké síly se neúspěšně pokusily odpojit
okupovanou Záporožskou jadernou
elektrárnu od ukrajinské sítě. ČTK

Bývalý hippie slaví narozeniny
Brazilský spisovatel Paulo Coelho se dnes dožívá 75 let. První knihu vy-
dal ve 38 letech, jeho díla byla přeložena do více než šedesáti jazyků.
V jeho tvorbě se prolíná křesťanství s černou nebo bílou magií i nejrůz-
nějšími animistickými kulty, věřícími v duchovní bytosti a nesmrtelné
duše. Rodák z Ria de Janeiro ze studií zběhl k hnutí hippies, za vojen-
ské diktatury se ocitl ve vězení a posléze začal skládat texty pro brazil-
ské popové zpěváky. Angažuje se v humanitárních projektech, je míro-
vým vyslancem UNESCO a hlásá angažovanost v občanské společnosti.
V poslední době je kritizován za postoj k ruské invazi na Ukrajinu kvůli
příspěvku, který na jaře zveřejnil na Twitteru. Napsal totiž, že válka na
Ukrajině je vhodnou výmluvou pro rusofobii, ruský útok na Ukrajinu
označil za krizi a žádal, aby z rozpoutání války nebyli obviňováni oby-
čejní lidé. MAFRA

54906990/
-21%

29904290/
-30%

9901390/
-29%

29904590/
-35%

Jar
Prostředek

na nádobí
900 ml

více druhů
100ml = 6,10 Kč

Meggle
Active protein

nápoj
330 ml

více druhů
100ml = 9,06 Kč

BeBe
Dobré ráno

50 g
více druhů

100 g = 19,80 Kč

Teekanne
Čaj zelený, funkční

od 20 g, více druhů
100 g = od 85,43 Kč

Nabídka platí od středy 24. 8. do úterý 30. 8. 2022.
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Půl roku pekla
na Ukrajině
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Film o Jiřím Arvédu
Smíchovském vstu-
puje do kin zítra.

Byl významný hermetik,
okultista, vyznavač černé
magie a mimořádně vzděla-
ný člověk s geniální pamětí.
Film Arvéd vypráví o tom,
kam až jsme schopni zajít,
abychom dosáhli svého cíle.
Jiří Arvéd Smíchovský byl
ochoten jít až k hranicím sa-
motného pekla.
Život a smrt Jiřího Arvéda

Smíchovského (Michal Kern)
jsou dodnes obestřeny tajem-
stvími. Za války jako nacistic-
ký konfident zachránil před
koncentračním táborem Ště-
pána Plačka (Saša Rašilov). Po
válce se jejich role otáčí, Pla-
ček splácí dluh a zařídí, že
soud za spolupráci s nacisty
nepožaduje pro Arvéda smrt,
ale odsuzuje jej pouze na do-
životí. Tím však vzájemné
služby nekončí. Plaček jako
vyšetřovatel státní bezpeč-
nosti využívá Arvéda ke svým
cílům, k usvědčování nepoho-
dlných osob. Za jeho služby
mu oplácí výhodami promi-
nentního vězně a především
Arvédovou největší drogou –
vzácnými okultistickými kni-
hami ze zkonfiskovaných
knihoven. Arvéd a Plaček ro-
zehrávají šachovou partii.
Hra o duši vstupuje do finále.
Režisérem a spoluscenáris-

tou filmu je Vojtěch Mašek,

který je držitelem Českého
lva a Ceny české filmové kriti-
ky za nejlepší scénář k filmu
Okupace. V hlavních rolích
se kromě Kerna a Rašilova
představí Martin Pechlát, Ja-
roslav Plesl a Vojtěch Vodo-
chodský. Jan Poláček, spo-
luscenárista filmu a autor kni-
hy Malostranský ďábel o Ji-
řím Arvédu Smíchovském,
prozradil, nakolik bylo obtíž-
né mapovat příběh hlavního
hrdiny. „Arvéd byl poté, co
spolupracoval s okupanty,
i spolutvůrcem vznikající ko-
munistické tajné bezpečnos-
ti. Byl využit v řadě procesů
se skutečnými kolaboranty,
ale i s osobami nepohodlný-
mi pro nastupující režim.
Svědčil prý asi u čtyř set pová-
lečných soudů a na cele tvr-
dil, že zapříčinil smrt desítek
lidí. Hrál hru, jež semu poslé-
ze vymkla z rukou, snažil se
proto za pomoci černé magie
přivolat na pomoc i ďábla.
Promě to znamenalo pokusit
se Arvéda pochopit a vytvořit
příběh,“ líčí Poláček. MET

Michal Kern MAXIM STANO

www.galeriekodl.cz

VÁCLAVRADIMSKÝ:
HOŘČICEVKVĚTU

vyvolávací cena: 1 200 000 Kč
dosažená cena: 3 120 000 Kč

Tel.: +420 251 512 728, +420602 117 440
galerie@galeriekodl.cz •Národní 7, Praha 1

PŘIJÍMÁME
OBRAZY

DOAUKCE

Havlová odešla z Vinohrad
Herečka Dagmar Havlová dala výpověď v Divadle na Vi-
nohradech, odkud odešla po 43 letech. Její poslední rolí
byla milionářka Klára v inscenaci Návštěva staré dámy.
Bývalá první dáma své rozhodnutí potvrdila deníku Aha!.
Havlová odchod plánovala už na podzim 2019. Tehdy ji
ředitel Divadla na Vinohradech Tomáš Töpfer přesvědčil,
aby v souboru zůstala. „Ukončila jsem stálé angažmá! Do-
hrála jsem v poslední době postavy ve Lvovi v zimě a Ná-
vštěvě staré dámy, nechtěla jsem diváky zklamat,“ uvedla
Havlová a dodala: „Opravdu nastal čas v nejlepším odejít.“
Dál se nebrání filmovým či seriálovým nabídkám. MAFRA

Sedmý ročník Mezinárodní-
ho festivalu filmové hudby
a multimédií Soundtrack Po-
děbrady proběhne od čtvrtka
do neděle. Celý program festi-
valu se uskuteční pod širým
nebem. Hlavní pod poděbrad-
ským zámkem, doprovodný
programpak v Centrálním lá-
zeňskémparku a na Jiřího ná-
městí. Programem provede
moderátor Miloš Pokorný.
Ve čtvrtek festival zahájí

Jiří Ševčík & Pirate Swing
Band s crossover poctou fil-
mu. Dvacetičlenné hudební
těleso, které spolupracovalo
například se skupinou
Queen, odehraje hity z popu-
lárních českých i světových
filmů jako Pelíšky, Trhák
nebo Četník ze Saint-Tropez.

Páteční odpoledne bude pa-
třit tradiční české pohádce
Lotrando a Zubejda. Písničko-
vý soundtrack autorského
dua Zdeněk Svěrák – Jaroslav
Uhlíř bude proveden živě
s velkoformátovou projekcí
filmu. V hlavních rolích zami-
lovaného loupežníka a soli-
mánské princezny se předsta-
ví herecký pár Michaela a Ro-
man Tomešovi.
Páteční večerní program

nabídne Nejen filmové písně,
nejen na přání… Vojta Dyk,
Jakub Prachař a Jan Maxián,
hudební setkání, při kterém
se může stát cokoliv! Pánové
z Tros Discotequos hrají ná-
rodní písně či hity ze zahrani-
čí a užívají si hudbu v netra-
diční formě. Provedení písní

se odvíjí od atmosféry večera,
nálady publika, souznění s ka-
pelou a přání diváků. „Páteč-
ní večer bude jedna velká pár-
ty. Večer si zcela jistě užijí
všichni milovníci skvělé hud-
by, tance a humoru,“ říká Mi-
chal Dvořák, zakladatel a ře-
ditel Soundtrack festivalu.
Hlavní program vyvrcholí

českou premiérou Skyfall in
Concert. Daniel Craig jako Ja-
mes Bond na velkém plátně
se objeví s živě provedenou
hudbou skladatele Thomase
Newmana v podání Filharmo-
nie Hradec Králové. Orchestr
povede oscarový dirigent
Ernst van Tiel. O zakončení
festivalu se v neděli postará
Nejen filmový svět Kryštofa
Marka: Night is Waiting. MET

inzerce

inzerce

Těžký osud
okultisty

Krátce

Nová zkušenost
Kapela O5 a Radeček do-
stala novou příležitost.
Složila kompletní hudbu
k filmu režiséra Artura
Kaisera a producenta Pet-
ra Šišky Cirkus Maxi-
mum, který bude mít
premiéru 13. října. Pro ti-
tulní píseň Slova vznikl
klip natočený v zimoviš-
ti Cirkusu Berousek.

Zahraje v Gauči
Návrat na pódia si užívá
po pandemii kapela
Post-It. V pátek 2. září za-
hraje v Praze v Gauči ve
Stromovce. Sekundovat
jí bude CheckPoint.

Přijede Marx
Richard Marx, autor slav-
ného ploužáku Right
Here Waiting, zahraje
30. srpna poprvé v Praze,
v Divadle Hybernia. MET

Soundtrack Poděbrady.
Nabídne Lotranda či Bonda
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Správná myš umí
zajistit komfort.

E-sport je konečně vnímán
s vážností, která mu náleží.
Každý opravdový hráč však
potřebuje kvalitní herní myš.
Připravte se na to, abyste za-
měřili svůj cíl a zvítězili po-
mocí bezdrátové optické her-
ní myši ASUS ROG Gladius II.
Má pokročilý optický
16 000dpi senzor pro rychlou
odezvu a přesné ovládání, er-

gonomický design pro ovládá-
ní pravou rukou, který vám
zajistí komfort při dlouhých
herních maratonech a tech-
nologii osvětlení Aura Sync,
která překoná konkurenci.
A konektivita? Gladius II nabí-
zí dva typy bezdrátových ko-
nektorů, které splňují různé
potřeby. Můžete jej okamžitě
připojit pomocí dodávaného
1ms 2,4 GHz USB konektoru,
nebo ho připojte bezdrátově
pomocí technologie blue-
tooth s nízkou spotřebou
energie. Jeho snímač sleduje

bezchybně pohyby až do ne-
uvěřitelné rychlosti 400 pal-
ců za sekundu. Užijete si také

reakci bez zpoždění s frek-
vencí 1000 Hz. Nové možnos-
ti personalizace přináší exklu-

zivní ROG design přepínačů.
Umožňuje například výměnu
přepínačů myši, abyste si
mohli vybrat ten nejlepší dle
vaší preference, nebo třeba
nahradit opotřebovaný. Pro
ty z vás, kdo nevědí, ROG ne-
boli Republic Of Gamers je
speciální označení těch nej-
lepších produktů firmy
ASUS, stvořených speciálně
pro náročné potřeby hráčů
po celém světě. Herní myš
ROG Gladius II značky ASUS
pořídíte v internetovém ob-
chodě Mironet.cz za 1999 Kč.

S postupem času patří v Čes-
ku herní konzole PlayStation
od technologického gigantu
SONY mezi bezkonkurenčně
nejoblíbenější ve své třídě.
To dokazuje také fakt, že od
vydání nové generace
PlayStation 5 jsou tyto konzo-
le stále vyprodány i po opako-
vaném naskladnění. Ti, kte-
rým se ještě nepoštěstilo poří-
zení zařízení z páté řady, pak
často vytrvale užívají nadča-
sovosti PlayStation 4.
Ať už je však hráč šťastným

majitelem PlayStation 5,
nebo tráví svůj čas na před-
chozí generaci, neobejde se
žádný pořádný herní zážitek

bez kvalitního zvuku. Právě
ten zajišťují originální bez-
drátová sluchátka PS5 Pulse
3D Wireless Headset s dvoji-
tým mikrofonem a technolo-

gií potlačení hluku. Sluchát-
ka byla totiž vytvořena přímo
na míru hráčům k nové řadě
PlayStationu a na zádech
technologie Tempest 3D Au-

dioTech přináší opravdový
3D zvuk při hraní. Díky připo-
jení přes Bluetooth neváže
svého nositele otravným ka-
belem, který by při hraní pře-
kážel. Nabíjení pak probíhá
přes nejmodernější a silně
rozšířené USB-C. Plyšové ná-
ušníky a náhlavní oblouk
jsou stvořeny pro maximální
komfort, a ten také skutečně
zajišťují. Třešničkou na dortu
je pak elegantní design slu-
chátek, dostupný v bílém
a černémprovedení. Originál-
ní herní sluchátka PS5 Pulse
3D Wireless Headset pořídíte
v internetovém obchodě Mi-
ronet.cz za 2310 korun.

Sluchátka PS5 Pulse 3DWireless Headset

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

PRVNÍCH 50 SOUTĚŽÍCÍCH
VYHRÁVÁ 2 VSTUPENKY

NA DOGFEST

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

Instrukce k soutěži:
Svůj e-mail zasílejte do dnešní
půlnoci na adresu vyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ, ADRESA,
TELEFON, do předmětu e-mailu uveďte:
DogFest II. 50 nejrychlejších čtenářů
získá 2 vstupenky na DogFest. Výherci
budou kontaktováni e-mailem
do 3 pracovních dnů. Více informací
o pravidlech soutěže a vyzvednutí cen
najdete na www.metro.cz

VYHRAJTE
Vyh2 VSTUPENKy NA DOgFEST

Festival Božského Vína se koná tuto sobotu
Přijďte se pobavit poslední prázdninovou sobotu s rodinou nebo přáteli na Festival
Božského Vína. Ten se koná na Výstavišti Praha. Kromě více jak desítky vinařů se o pro-
gram postarají také hudebníci. Návštěvníci se mohou těšit například na cimbálovou mu-
ziku nebo koncert zpěvačky AIKO. Pro malé návštěvníky je připraveno zase malování na
obličej zdarma. MET

Sluchátka. K PlayStationu jedině originál

Herní myš ROG Gladius II 2x MIRONET

Hrajte jako pravý profesionál!
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Počasí

„Až do dna,
jak vždycky
říká páníček.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook
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Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. buzola
2. jakpak
3. řada vozidel
4. výnosné

činnosti (zast.)
5. ochucovadlo

jídel
6. pachatel

kapesních
krádeží

7. plody palmy
8. kapradina

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.05 Na krok od nebe
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Hříšní lidé města praž-

ského (12)
Špion přijede v sedm.
Krimiseriál (ČR, 1969)

20.55 Vraždy v kruhu
22.15 Detektiv Endeavour

Morse III
23.45 Návraty k divočině
00.15 AZ-kvíz
00.40 Osudové lásky
01.05 Banánové rybičky
01.35 Přes nový práh

16.30 Piti piti pa
Komedie (Fr., 1970)

17.50 Kamerana cestách:Kosmo-
politní New York (2/2)

18.50 Divoká Patagonie
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 McLintock!

Western (USA, 1963)
22.10 Jdi na to

Komedie (It./USA, 1983)
00.00 Babylon Berlín III (8/12)
00.50 Fargo II (10/10)
01.45 Ze zoo do zoo
02.10 Hranice dokořán – Roz-

mówki polsko-czeskie
02.35 Komenský by zaplakal
03.00 Babylon

17.00 Odpolední Televizní no-
viny, Sportovní noviny

17.30 Na lovu II
18.25 Ulice (4308)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 Výměnamanželek XII
21.40 Comeback

Taneční. Sitcom (ČR, 2008)
22.10 Comeback
22.50 Kriminálka Las Vegas VII

(6)
23.45 Dr. House III (3)
00.40 Dr. House III (4)
01.35 Kriminálka Las Vegas VII

(6)
02.15 Comeback
02.45 Na lovu II
03.45 Doktoři z Počátků (133)

15.50 Policie v akci
16.50 Policie v akci
17.45 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 Vinaři II (2)

Léčitel. Komediální seriál (ČR,
2015)

21.30 Show Jana Krause
22.35 Ano, šéfe!
23.55 Rozpal to ve Španělsku,

šéfe!
00.40 Z místa činu
01.40 Námořní vyšetřovací

služba VIII (13)
02.35 Rizzoli & Isles: Vraždy na

pitevně II (8)
03.30 Komisař Rex II (11)

06.00 Ranní fresh
09.00 Flashback
11.00 Óčko hity
14.30 Smartmania
14.35 Óčko hity
15.00 Tmax street party
16.00 Mixxxer News
17.00 Óčko hity
17.30 UŽÍT LAGO DI GARDA

Sexy dámská jízda s Andreou
Bezděkovou a Andreou
Kalousovou

17.50 Óčko hity
Klipy nonstop

21.30 NakedWarm-up
22.00 NAKED ATTRACTION

FINLAND
22.30 UŽÍT LAGO DI GARDA
22.50 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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NA POUŠTI
Turistický věhlas Bretaně spočívá v jejím pobřeží. Severním,
jež omývá Lamanšský průliv, i tím jižním, bičovaným vlnami
Atlantského oceánu. Mimomořské pobřeží a přilehlé zóny
tu zdá se není nic. Jako by byla Bretaň prázdná lastura, která
hučí, když ji přiložíte k uchu. Ostatně na tomto přirovnání
něco je.
Bretaňskému vnitrozemí přezdívají místní le désert (poušť)
a až na písečné duny, které zde nenajdete, poušť trochu připo-
míná. Místní metropole Rennes je výjimka potvrzující pravi-
dlo; v dalších vnitrozemských městech (Loudéac, Ploërmel,
Pontivy, Rostrenen, Carhaix-Plouguer) dávají lišky dobrou
noc. Posledně jmenované, Carhaix-Plouguer, místními přezdí-
vané prostě Carhaix, nejlépe symbolizuje pokračující úpadek

bretaňské „pouště“. Až do
půle 60. let 20. století se
tu křížilo pět železnič-
ních tratí; dodneška
z nich zbyl jediný pahýl
spojující město s blízkou
tratí TGV. Při procházce
centrem Carhaix se cítíte,
jako byste se ocitli ve měs-

tě duchů: polovina domů působí neobývaně a mnoho obcho-
důmá stažené rolety.
Abyste ze sebe smyli depresi, jež tu na vás padá, vyrazíte do
přírody a kocháte se pohledem na louky s pasoucími se krava-
mi, prokládané hájky a ospalými vesničkami, které se krčí
pod jehlanovitými věžemi kamenných kostelů. Nebo se vydrá-
pete do místních velehor, jejichž nejvyšší hora Roc’h Ruz do-
sahuje závratných 385 metrů.
Vidím, že už máte mých extravagancí dost, a tak se běžte vy-
koupat v moři dřív, než skončí léto.
www.martindanes.com

KateřinaMráček
Až budou ve

vnitroblocích sudy,
tak chytat budu.

PROFESOR

Řešení sudoku

Citát

Při procházce
centrem Carhaix se
cítíte, jako byste se
ocitli ve městě duchů.

Jana Květoňová
Ač je zahrádka

v Kobylisích maličká,
máme tam dva sudy.

Paha Ahma
Už nerybařím,
tak nechávám

dešťovky na pokoji.

Chytá vaše domácnost dešťovku?

Anketa

Lékárna tu chybí
V Nuselském údolí byla
dlouhá léta lékárna v polo-
vině Oldřichovy ulice. Její
provoz se v době covidu
omezoval na výdejnu lé-
čiv, až nyní ustal úplně.
Ač je na dveřích provozní
doba, je dávno neplatná
a uvnitř již nejsou ani re-
gály. Další lékárna je až
na náměstí Bratří Synků.
Pro lidi, co žijí v Nusel-
ském údolí, kde jsou i or-
dinace praktických léka-
řů, je tento stav velmi ne-
pohodlný. Poslední dobou
se z Nuselského údolí vy-
trácejí služby občanské vy-
bavenosti. Před pár lety
byla zrušena pobočka Čes-
ké pošty, prý že byla vy-
kradena. To je důvod ke
zrušení pošty? Nuselské
údolí původně patřilo
k Nuslím, a to i katastrál-
ně. Například můj pradě-
da byl dlouholetý nusel-
ský notář a jeho agenda
byla i v Nuselském údolí.
Možná by stálo za to vrátit
údolí ke správě Prahy 4,
kam historicky patří.
Praha 2 má jiné priority.

MARTIN KUBÍK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Po parných dnech do Česka dorazil déšť. Ten probouzí nejen
přírodu, ale i básníky v nás. Verše plné touhy nám na adresu
mms@metro.cz zaslala čtenářka Romana Kačírková. Děkujeme
za báseň a doufáme, že se, Romano, dočkáte! Kdo další se přidá
a zašle nám své verše?

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
BRETAŇSKÝ PSAVEC



Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.245250

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.245362

• VÝKUP / výměny / proná-
jem nemovitostí. Notáře hradí-
me. 22 let praxe, ZOOMREALI-
TY, tel.: 776363636262653

• Koupím byt, RD, chatu, po-
zemek v Praze a okolí. Stav ne-
rozhoduje. Jako investici, mož-
nost dožití, platba hotově. Dlu-
hy, exekuce vyřeším.
T: 777088490 262908

Byty - poptávka

• Ihned koupím BYT, nemovi-
tost. Starší osoby mohu ne-
chat dožít bez nájmu. Slušné
jednání, právní servis. Děkuji
Jurdová 725805115261854

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665262680

Intimní - nabídka

Starožitnosti

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz261905

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 262613

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 262975

• Galerie Korunní koupí obra-
zy - platba ihned. www.gale-
riekorunni.cz, email:
info@galeriekorunni.cz,
Korunní 1151/67, Praha,
tel. 777543680 262979

Finance - nabídka

Služby - poptávka
• Bytové družstvo Vašátkova,
IČO 07471742, poptává posky-
tování služeb v oblasti správy
IT vybavení a s tím spojených
služeb. Bližší informace na
www.bdvasatkova.cz/rubri-
ka/nastenka/262828

Nemovitosti - nabídka

Práce - nabídka
• Hledáme pečovatelku k seni-
oru 77 let, Praha 10. Více infor-
mací 602257823 262508

• PŘIVÝDĚLEK za 151-167
Kč/hod práce pokladní v Praze
a okolí i bez praxe, zaškolíme,
online rezervace směn, zálo-
hy. Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz262552

• Brigáda v týdnu nebo o ví-
kendu - denní/noční DOPLŇO-
VÁNÍ ZBOŽÍ za 150-170,50
Kč/hod, online rezervace, zálo-
hy, prodejny v Praze a okolí.
Tel: 222534534 262573

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek, brigáda pro kaž-
dého I BEZ PRAXE - 157,80-165
Kč/hod. Zálohy denně. Více na
tel.: 222534534 262594

• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč TEL.: 774510686262750

• Bezp. agentura přijme stráž-
né. Výdělek dle odsloužených
směn, prům. 27 000 Kč. Mož-
nost ubyt. a záloh. Požaduje-
me čistý RT. Tel. 702005903. 262763

• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků na HPP.
Směnný provoz, Praha 4. Tel.:
603301309.262842

• ZŠ Na Líše, Praha 4 přijme
učitele na 1. stupeň, dále na
částečný úvazek asistenta pe-
dagoga a speciálního pedago-
ga. Nabízíme příjemné pracov-
ní prostředí, vstřícný kolektiv
pracovníků a solidní jednání.
Požadujeme kvalifikaci pro vý-
kon povolání, odpovědnost a
týmového ducha. Své žádosti
s CV zasílejte na:
skola@zsnalise.cz. Bližší infor-
mace na www.zsnalise.cz a
tel. 241480693 262927

• Hledáme 1 osobu na práci
recepční na plný úvazek (
180-190 hod) na hotelové kole-
ji pro zahraniční studenty (Pra-
ha 4, Novodvorská) . Nutná zá-
kladní znalost AJ (domluvit se
+ psát emaily). Dále nutná zna-
lost práce na PC (pracujete s re-
zervačním programem MEFIS-
TO - bude zácvik). Jedná se o
12 hod směny (denní + noční).
Plat 140,-Kč / hod +
stravenky + příplatky.
Tel: 734513843 262962

• RECEPČNÍ, dům Praha 5,
byt. Stodůlky, denní služba
7:00 - 19:00 hod., cyklus 2/2,
19200 Kč čistého, Požaduje-
me: čistý RT, Tel.: 602377312.262987

• SOU Ohradní v Praze 4 při-
jme od 1. 9. 2022 na plný úva-
zek učitele elektro předmětů
pro výuku teorie. Kontaktní
osoba: PhDr. Knaislová, mail:
Ivana.knaislova@ohradní.cz,
tel. 776419453. 262954

• Penzion na Praze 9 přijme
noční recepční a údržbáře ( i vi-
tální důchodce ).
Tel.: 728127554 262990

Knihy a časopisy

Seniorůmnabízíme
práci na DPP

ve 2 dnech Po-Út nebo St -Čt, prázdniny
a volné dny podleMŠMT.
Nástup od 12. 9. 2022.

Požadujeme:
slušné chování, radost z komunikace,

rozdávání pozitivní energie.

Zájemci volejte tel.: 605 544 012.

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

VYKOUPÍME

KNIHY
zaplatíme
hotově á
2000,- Kč
za jednu

banánovou
krabici knih.

Než prodáte
své knihy,
porovnejte
CENOVOU
NABÍDKU!

Telefon:
773 537 401

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 25.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• Po prvnímměsíci 2.000 Kč měsíční odměna
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 135 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz |www.europapier.cz

Zahrnuje: dopravu, 4x ubytování ve dvoulůžkovém
pokoji, stravu all inclusive, neomezený
vstup do termálních lázní, delegáta

Nástupní místa: Kladno, Praha, Dobříš, Příbram,
Březnice, Sedlčany,Tábor

KONTAKT: CK A.Ša s.r.o. Příbram,
tel.: 318 63 99 99 a 603 864 51

po-pá 9.00 – 17.00 hod. • www.ckasa.cz

Termín: 4.9. - 8.9.2022 Cena: 9.290 Kč/os.

RELAX V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH
Maďarsko – Zalakáros - Hotel Park Inn****

all inclusive akce 4 noci za 3 noci

Kontakt: 774 368 588, 608 150 439

Hledáme nové
bezpečnostní
pracovníky pro retail v Praze

nabízíMe:
• Stabilní zázemí
• Benefitní systém
• Dobré finanční hodnocení od 170,- Kč/h.
• Pozice vhodné i pro ČID a OZP
• Spolupráce na HPP i DPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Hledáme kolegu/kolegyni
do rychle se rozvíjející firmy.

Pojďte si zavolat! Zaškolíme, vyděláme.
Práce na P7, 4denní pracovní týden,
HPP plus atraktivní finanční odměny.

K dispozici firemní byt.
608 327 141

nebo jitka.praha@woodseeds.com

Cestování - nabídka

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Jak si říci o dobrý
plat v prvním za-
městnání? To se
odvíjí také od
toho, co se lidé
naučili v mládí.

„Ještě z toho nemá rozum,“
slýcháváme často od dospě-
lých, když přijde řeč na to,
jak dětem vysvětlit, co kolik
stojí a kde se vlastně peníze
berou. „Přece v bankomatu,“
odpovídají často děti, kterým
máma a táta nevysvětlili, že
ty „papírky“ dostávají, byť
v digitální podobě, na účet
v bance za práci.

Než jim vyplatíte první
kapesné
Mluvit proto s dětmi o pe-

nězích je vhodné už v brz-

kém věku. Se začátkem škol-
ní docházky přichází samo-
statnost a první vlastní útraty
mimo dohled rodičů. Dřív
než děti začnou dostávat ka-
pesné, měly by znát hodnotu
peněz a umět šetřit.
Nákup svačiny, zaplatit

jízdné, na zmrzlinu s kamará-
dy. Když dítě vstoupí do ško-
ly, rodiče se obvykle rozhod-
nou svěřit mu peníze, „kdyby
bylo cokoli potřeba“. Zdaleka
ne všechny děti jsou ale na sa-
mostatné disponování s peně-
zi připravené.

Co dělá máma a táta?
No... vlastně nevím
„Finanční transakce jsou

každodenní součástí života
a porozumění penězům by
mělo být rozvíjeno prakticky
od útlého dětství,“ upozorňu-
je Martin Smrž, ředitel
vzdělávací organizace Junior
Achievement. Právě během

osvětových setkávání napří-
klad v mateřských školách
slýchávají odborníci nejčastě-
ji zmínky o původu peněz
z bankomatu. O práci, která
je zdrojem peněz, u svých
rodičů nic netuší odhadem
75 procent předškoláků.

Podobně mlhavé představy
o hodnotě peněz mají ale
i starší školáci. Ti mají často
už svou vlastní platební kar-
tu, aniž byměli nějaké zkuše-
nosti s hmatatelnými penězi.
I přes postupující digitali-

zaci, platební terminály

a on-line platby by rodiče ne-
měli opomenout seznámit
děti se skutečnými penězi.
S předškoláky je ideální hra
„na obchod“ – dítě má urči-
tou sumu peněz a může si za
ni koupit některé produkty.

Jen tak si sáhnout na
opravdové peníze
S mincemi a bankovkami

si dítě lépe uvědomí, kolik pe-
něz vynakládá, kolik mu ješ-
tě zbývá a co si může dovolit.
„Proto je určitě žádoucí dávat
dítěti nejprve kapesné hoto-
vě a až později, ideálně na
střední škole, případně přejít
na virtuální peníze, kdy dítě
platí kartou nebo mobilem
a snadno ztrácí přehled
o svých útratách,“ podotýká
Martin Smrž.
Finančnímu vzdělávání na

základních a středních ško-
lách se věnují i některé ban-
ky v Česku. PAVEL HRABICA

Více na www.jobdnes.cz/detail/1SLI9I
AURES Holdings a.s.

Operátor/ka zákaznické linky pasivní linka. Člověk ,
který se nebojí mluvit, bez toho se neobejdete. Nedělá
Vám problém přijmout hovor, celý den telefonicky
komunikovat. Dobře ovládáte PC. Máte tah na branku,
obchodního ducha. E-mail:
jana.provazkova@aaaauto.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/COL2IO

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Pracovník/ce stavebního oddělení odboru výstavby
MČ Praha 2 přijme pracovníka/ci stavebního oddělení.
Min. VOŠ stavebního směru. Pl. tř. 10, doba neurčitá.
Vhodné pro absolventa. Možnost přidělení služebního
bytu. Přihlášky k VŘ do 31.8.2022 na www.praha2.cz

Více na www.jobdnes.cz/detail/WA9S6N

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 2 -
Úřad MČ Praha 2

Pracovník/ce odd. kontroly živnostenského odboru
MČ Praha 2 přijme pracovníka/ci odd. kontroly
živnostenského odboru. VŠ Bc. nebo VOŠ. Plat. tř. 10,
doba neurčitá. Výkon kontrolní činnosti, správní řízení.
Přihlášky k VŘ do 31.8.2022, info na www.praha2.cz

Služby, osobní služby, au-pair

Více na www.jobdnes.cz

Chůva

TELEFONISTA/KA ZÁKAZNICKÉHO CENTRA (24.-27.000kČ)

EXPERT ZÁKAZNICKÉHO SERVISU - I PRO ABSOLVENTY

OPERÁTOR PASIVNÍ LINKY (od 27.000 Kč)

TEAMLEADER ZÁKAZNICKÉHO SERVISU S AJ (50-60.000 Kč)

Čím dřív, tím líp. MAFRA

Finanční gramotnost

61
V roce 2020 vyhodnotila Čes-
ká bankovní asociace nejvyšší
finanční gramotnost české po-
pulace, a to 61 procent. Na-
opak nejhůře jsme na tom
byli v roce 2016, to mohlo
o porozumění financím a pe-
něžním transakcím a termí-
nům hovořit jen 54 procent
Češek a Čechů. Jen o procen-
to lépe jsme na tom byli
v roce 2021.

Pracovat jen čtyři dny v týd-
nu? Komu by se nechtělo.
Může to však mít háček. Spo-
lečnost Anect to zatím testu-
je v pilotním projektu. Pokud
se to osvědčí,mohou se na ne-
tradiční pracovní dobu těšit
i ostatní. Tedy ti, kteří budou
chtít. Mělo by to být dalším
pracovním benefitem. Jistou
nevýhodou zkráceného pra-
covního týdne je, že dotyčný
zaměstnanec nebude pobírat
plnou mzdu, ale jen devade-
sát procent její výše.

Některé firmy ale nezkra-
cují počet dnů odpracova-
ných v týdnu, ubírají pracov-
ní dobu v rámci dne. Osvědču-
je se jim sedmihodinový den,
kdy musí zaměstnanec pobý-
vat v práci. Vedení takových
firem vypozorovalo, že ko-
lem třetí odpoledne přichází
útlum. Především tenmentál-
ní. Lidé se věnují všemu jiné-
mu než svým zadáním. Hod-
ně prokrastinují. Častěji pak
debatují s kolegy u kávy, či
nakupují přes internet. PH

Peníze nesmějí být pro děti tabu.
Bude se jim to hodit v dospělosti

inzerce

Kratší týden. Ale
také za nižší mzdu
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Mnohé evropské
celky nedodržují
finanční fair play.

Evropská fotbalová asociace
(UEFA) vyšetřuje dvacet ev-
ropských klubů kvůli pode-
zřením z porušení finanční
fair play v sezoně 2020/21.
S odkazem na informace lis-
tu The Times o tom informují
evropská média.
Mezi vyšetřovanými kluby

jsou Paris St. Germain, Barce-
lona, Inter Milán, Juventus
Turín, AS Řím nebo Mar-
seille. Zatímco většině klubů
by v případě prokázání poru-
šení ekonomických pravidel
hrozily nejspíš jen finanční
sankce, italské celky s Barce-
lonou potenciálně čelí přís-
nějším trestům. Za porušení
pravidel může v krajním pří-
padě následovat vyloučení
z evropských pohárů.
Barcelona, která má kvůli

dluhům problémy i s finan-
čními pravidly španělské La
Ligy, porušení ekonomické

směrnice UEFA odmítá. Jak
uvedl deník Marca, klub se
žádného postihu neobává.
Katalánský velkoklub a Ju-
ventus se dostaly do sporu
s UEFA nedávno kvůli ne-
úspěšnému pokusu se spuště-
ním projektu superligy, kte-
rý kvůli obrovské vlně odpo-
ru nevydržel ani 48 hodin.
Výše zmíněné celky s Realem
Madrid zůstávají posledními
třemi zastánci elitní soutěže.
UEFA v dubnu schválila

nová pravidla ekonomické
udržitelnosti klubů. Hlavní
inovací bylo zavedení pravi-
dla omezujícího cenu kádru,
které klubům dovolí utratit
za platy hráčů, přestupy
a provize agentům maximál-
ně 70 procent z klubových vý-
nosů. To platí už od června,
nicméně strop se bude na
70 procent snižovat postup-
ně, aby týmy měly čas se této
změně přizpůsobit. UEFA na
druhu stranu umožní jít klu-
bům do větších ztrát, jejichž
možná výše se ze současných
30 milionů eur na tři roky
zdvojnásobí na 60 milionů
eur za stejné období. ČTK

Fotbalisté Plzně si počtvrté
v historii zahrají skupinu
Ligy mistrů. Čeští šampioni
v domácí odvetě závěrečného
play-off porazili Karabach 2:1
po obratu ve druhém poloča-
se. Úvodní zápas v Baku skon-
čil bezbrankovou remízou.
Hosty na konci prvního polo-
času poslal do vedení Filip
Ozobič. V 58. minutě srovnal
Jan Kopic a za čtvrt hodiny
rozhodl střídající Jan Kli-
ment. Viktoria za postup do
hlavní fáze elitní soutěže do-
stane bonus 15,64 milionu
eur (asi 386 milionů korun)
plus další finance za desetile-
tý koeficient (cca 28 milionů
korun) a televizní práva. ČTK

Další výzvy
Plážoví volejbalisté Ondřej
Perušič a David Schweiner
již překonali prvotní zkla-
mání z finálové porážky na
mistrovství Evropy a těší
se v budoucnu na další vý-
zvy. Stříbrné medailisty ze
šampionátu v Mnichově če-
kají v příštích dnech svat-
by. Perušič ji má tento pá-
tek, Schweiner týden po
něm. A přestože v nich po-
ruší životosprávu, plánují
poté pokračovat v sezoně
na dalších turnajích. V příš-
tím roce vyhlížejí hlavně
mistrovství světa, které se
bude započítávat do kvali-
fikace na olympijské hry
2024 v Paříži. ČTK

Logo FC Barcelona PROFIMEDIA

Navzdory pokračující invazi
ruských vojsk začala na Ukra-
jině fotbalová liga. V úvod-
ním utkání v Kyjevě remizo-
val Šachtar Doněck 0:0 s Me-
talistem Charkov. Nejvyšší
ukrajinská soutěž se naposle-
dy hrála 12. prosince. Hráči
Šachtaru iMetalistu nastoupi-
li k utkání před prázdnými

tribunami oděni do ukrajin-
ských vlajek a kromě státní
hymny vyslechli z velkoploš-
né obrazovky i vzkaz prezi-
denta Volodymyra Zelenské-
ho. Úvodní čtyři zápasy se
symbolicky hrály v předvečer
státního svátku Dne nezávis-
losti, který připomínal vzkaz
v podobě zkratky „U24“. ČTK

Plzeň. Dočkala
se Ligy mistrů

Toxický trávník
Původní termín a místo
konání zápasu Německé-
ho poháru mezi fotbalisty
Teutonie Ottensen ze čtvr-
té ligy a bundesligového
Lipska jsou v ohrožení
kvůli poničené hrací plo-
še. Trávník na stadionu
v Desavě totiž někdo polil
toxickou látkou.

Mnou si ruce
Multisportovní mistrov-
ství Evropy devíti sportů,
které se od 11. do 21. srp-
na konalo v Mnichově,
skončilo podle organizáto-
rů úspěchem. Akci navští-
vilo zhruba 1,2 milionu
lidí, počet prodaných vstu-
penek se vyšplhal na
400 tisíc.

Erbanová na MS
Bývalá rychlobruslařka
Karolína Erbanová či šest-
náctiletá Adéla Šapovali-
vová jsou v české nomina-
ci na MS hokejistek v dán-
ském Frederikshavnu.
Trenérka Carla MacLeodo-
vá povolala tři brankářky,
sedm obránkyň a třináct
útočnic. ČTK

UEFA prošetřuje
dvacítku klubů

Bolt si chce ochránit gesto
Jamajský sprinterský fenomén Usain Bolt, který před pěti
lety ukončil kariéru, požádal v USA o zaregistrování
ochranné obchodní značky. Jde o siluetu zachycující
Bolta v typickém gestu po vítězném závodě. Hodlá ji po-
užít na výrobcích, jako je oblečení, šperky a obuv, a také
v restauracích a barech. Podle stanice CNN podal Bolt žá-
dost k americkému patentovému úřadu 17. srpna. „Je to
mužská silueta v charakteristickém postavení, s jednou
rukou ohnutou a s druhou nataženou a směřující naho-
ru,“ uvádí se k popisu značky. ČTK

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403262283

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.245291

Pronájmy - poptávka
• Lékařka hledá pronájem
bytu v Praze. Nábytek neroz-
hoduje, dlouhodobě, dobrý
stav. Podmínkou blízkost
MHD. Děkuji. RK nevolat.
T: 605888494 262383

Fotbal. Na Ukrajině
se opět rozběhla liga

Krátce

Ocenění pro Sacchiho

Cenu prezidenta Evropské fot-
balové asociace (UEFA) letos
obdrží legendární italský tre-
nér Arrigo Sacchi.

● Šestasedmdesátiletý kouč ji
převezme zítra v Istanbulu,
kde se budou losovat základ-
ní skupiny Ligy mistrů.
Sacchi vyhrál s AC Milán ital-
skou ligu a dvakrát Pohár
mistrů evropských zemí
(dnešní Liga mistrů). S ital-
skou reprezentací získal stří-
brné medaile na MS 1994.

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

PROFIMEDIA


